

DZIENNIK ŁÓDZKI

Sile Narodów Zjednoczonych

stanowi zasada równości wszystkich państw

Generalissimus Stalin o sytuacji międzynarodowej

MOSKWA, 22.3. (PAP). Korespondent agencji „Associated Press” Edie Gilmore zwrócił się do generalissimusa Stalina z pytaniami w sprawie obecnej sytuacji międzynarodowej. Na pytania te, które podajemy poniżej, generalissimus Stalin udzielił następujących odpowiedzi:

— Jakie znaczenie przypisuje pan Organizacji Narodów Zjednoczonych, jako instrumentowi służącemu do zachowania pokoju na świecie?

— Przypisuję Organizacji Narodów Zjednoczonych wielkie znaczenie, jako ważnemu instrumentowi dla utrzymania pokoju i bezpieczeństwa międzynarodowego. Siła tej Organizacji Międzynarodowej polega na tym, że opiera się na zasadzie równości wszystkich państw,

a nie na zasadzie panowania jednych nad drugimi.

Jeżeli Organizacja Narodów Zjednoczonych będzie w stanie w przyszłości zachować zasadę równości, to niewątpliwie odegra ona wielką pozytywną rolę w dziele zachowania powszechnego pokoju i bezpieczeństwa.

— Co zdaniem pana wywołato obawę przed wojną u wielu dzi w różnych krajach?

— Jestem przekonany, że ani narody ani ich armie nie dążą do nowej wojny. Pragną one pokoju i dążą do zabezpieczenia go. Uważam, że obawy przed wojną zostały spowodowane przez wystąpienie pewnych grup politycznych, które sięją ziarna niezgody i niepewności.

— Co powinny zrobić rządy mi-

lujących wolność krajów, aby zabezpieczyć pokój na całym świecie?

— Jest rzeczą konieczną, aby koła rządowe i opinia publiczna państw organizowały szeroką kontrpropagandę przeciwko podżegaczom wo-

jennym tak, aby ani jedno ich wystąpienie nie przeszło bez należytej odpłaty ze strony opinii publicznej i prasy, które powinny reagować na czas i nie dać im możliwości do nadużycia wolności słowa przeciwko interesom pokoju.

Nie będzie konfliktów zbrojnych

NOWY JORK, 22. 3. (PAP). Sekretarz generalny Organizacji Narodów Zjednoczonych, Trygve Lie oświadczył na przyjęciu, wydanym na cześć delegacji narodów zjednoczonych, iż najważniejszym zadaniem ONZ jest niedopuszczenie do rozbieżności zdań pomiędzy wielkimi mocarstwami, które mogły by doprowadzić do konfliktów zbrojnych.

„Wiemy, iż sprawa jest trudna — oświadczył Trygve Lie — są ludzie, którym wydaje się to niemożliwe. Jesteśmy jednak zdecydowani do utrzymania pokoju na świecie i nie wątpię, iż uda nam się urzeczywistnić nasze dążenia.

Wiemy, iż świat cały oczekuje od nas wielkiego wysiłku, aby nie dopu-

ścić do wybuchu nowej wojny. Wiemy również, iż możemy liczyć na poparcie całego świata. ONZ uzyskała poparcie wszystkich państw. Wszystkie narody należące do ONZ, łączą wspólne dążenie niedopuszczenia do nowego konfliktu zbrojnego”.

„Od pracy naszej zależeć będzie życie i śmierć dziesiątków milionów ludzi na świecie” — zakończył Trygve Lie.

Largo Caballero umierający

PARYŻ 22.III (PAP). Stan Largo Caballero, przywódca republikanów hiszpańskich, który przed miesiącem został operowany w Paryżu, jest beznadziejny.

Ewakuacja wojsk francuskich z Libanu

LONDYN 22.III (API). Agencja Reutera donosi z Paryża, że dzisiaj nastąpiło podpisanie układu, przewidującego wycofanie wojsk francuskich z Libanu do końca czerwca 1946 r.

W celu kontroli ewakuacji ma być stworzona specjalna komisja wojskowa, składająca się z przedstawicieli obu rządów. Komisja ta zapewni łączność między dowództwem libańskim i francuskim i za jej pośrednictwem władze libańskie oddadzą do dyspozycji francuskiej środki transportowe, konieczne dla przeprowadzenia ewakuacji.

Prócz tego komisja francuska, składająca się z 30 oficerów i 200 specjalistów, zostanie w Libanie w celu strzeżenia wojskowego sprzętu francuskiego, którego nie będzie można wywieźć przed sierpniem rb.

Ambasador Libanu we Francji oświadczył dzisiaj, że „rozpoczyna się nowa era przyjaźni między Libanem a Francją”.

Ostatnia sesja Ligi Narodów

LONDYN 22.III (PAP). Jak donosi radio szwajcarskie 40 państw zostało zaproszonych na ostatnią sesję Ligi Narodów do Genewy na dzień 6 kwietnia. Na sesji tej ma być omawiana sprawa przekazania działalności i majątku Ligi Organizacji Narodów Zjednoczonych.

Transjordanian państwem suwerennym

LONDYN 22. 3. (API). Dzisiaj o godzinie 12,45 w brytyjskim ministerstwie spraw zagranicznych podpisano

ny został układ o pomocy i sojuszu między Transjordanią a W. Brytanią. Transjordanian staje się więc wolnym państwem. Tekst układu zostanie ogłoszony po przedstawieniu go parlamentowi transjordańskiemu.

A bez tej jedności nie ma mowy o utrzymaniu stałego pokoju.

Senator ostro potępił imperialistów angielskich i amerykańskich, którzy dla odwrócenia uwagi świata od własnych samolubnych interesów, pragną za wszelką cenę utrzymać się przy władzy i propagują politykę antysowiecką. Dla przeprowadzenia swoich celów pragną oni posługiwać się wojskiem amerykańskim i amerykańskimi wpływami gospodarczymi.

100 tysięcy Niemców wyjechało z Polski w ciągu miesiąca

WARSZAWA 22.III (API). 100 tys. Niemców wyjechało już z Polski do brytyjskiej strefy okupacyjnej w Niemczech. W ramach akcji repatriacyjnej, uzgodnionej z wojskowymi władzami brytyjskimi, 75 tys. Niemców z Dolnego Śląska i 25 tys. z Pomorza Zachodniego znalazło się już po angielskiej stronie.

Przymusowa akcja repatriacyjna rozpoczęła się w końcu lutego br. Obecnie opuszczają codziennie Polskę 2 transporty, z Wrocławia i ze Szczecina. Obejmują one do 5 tys. Niemców dziennie.

W najbliższych dniach tempo repatriacji Niemców będzie przyspieszone i zwiększona będzie ilość codziennych transportów.

Kronika dyplomatyczna

WARSZAWA, 22.3. (PAP). Minister spraw zagranicznych Wincenty Rzymowski, przyjął w dniu dzisiejszym w obecności naczelnika wydziału południowo - wschodniego departamentu politycznego MSZ, Sobierajskiego, ministra p. Pawła Tegaroffa, przewodniczącego delegacji handlowej bułgarskiej, bawiącej obecnie w Polsce wraz z członkami delegacji.

Wiceminister spraw zagranicznych Zygmunt Modzelewski, przyjął w dniu dzisiejszym postać Czechosłowacji p. Józefa Hejreta. Wiceminister spraw zagranicznych Zygmunt Modzelewski, przyjął w dniu dzisiejszym charge d'affaires Włoch hr. Soardi.

Steward E. Mac Millin konsulem USA w Warszawie

WARSZAWA 22.III (API). Ze źródeł międzynarodowych podają, że dotychczasowy konsul Ameryki Mazatlan — w Meksyku pan Steward E. Mac Millin został mianowany konsulem Stanów Zjednoczonych w Warszawie.

„Szkoda, że tak późno...”

„Observer” o oświadczeniu Bevin

Komentator dyplomatyczny agencji API podaje:

Postanowienie demobilizacji jednostek polskich jest niewątpliwie dowodem zrozumienia tezy Rządu Jedności Narodowej. Min. Bevin stwierdził, że „nie może dalej utrzymywać polskich jednostek

pod dowództwem brytyjskim”.

Jak słusznie zauważa „Observer”, szkoda, że problem ten nie został wyjaśniony o wiele wcześniej. Na podstawie umowy z gen. Sikorskim władze wojskowe brytyjskie miały sprawować jedynie dowództwo operacyjne, a sprawowały do ostatka dowództwo faktyczne.

Spóźnione wyjaśnienie tego problemu spowodowało, że gen. Anders snił sobie o wjeździe do Warszawy na białym koniu w ogniu 3-cj wojny, na którą on i jego satelici naprzędno czekali.

Znaczenie demobilizacji jednostek polskich to fakt poważny, gdyż min. Bevin w swojej interpretacji uchwał konferencji w Jaltie upatrywał tytuł do sprawowania przez rząd brytyjski kontroli politycznej w Polsce.

To nieporozumienie, wynikające zapewne z nieznajomości obowiązujących w Polsce praw, które nie przewidują ingerencji państw obcych w naszych sprawach — zostanie zapewne w krótkce wyjaśnione.

Niestety również za późno.

Rada Bezpieczeństwa zbiera się w poniedziałek

NOWY JORK 22.III (PAP). Po przybyciu z Waszyngtonu do Nowego Jorku sekretarz generalny ONZ Trygve Lie zakomunikował, że Rada Bezpieczeństwa zbiera się w poniedziałek. Wniosek o odroczenie obrad rozpatrzy sama Rada.

Dr Wuo Tei Chi, który ma przewodniczyć na sesji Rady Bezpieczeństwa, oświadczył, że jego zdaniem, obrady rozpoczną się bez zwłoki. Zamierza on otworzyć sesję w poniedziałek i przedstawić wniosek Radziecki.

W dniu jutrzejszym na łamach naszego pisma ukaże się artykuł p. t.

„Gdansk i Triest”

Herbert Hoover odwiedzi Polskę

WARSZAWA, 22.3 (PAP). W dniu 28 marca przyjeżdża do Warszawy szef komisji żywnościowej UNRRA, b. prezydent Stanów Zjednoczonych A. P. — Herbert Hoover, który zapowiadając się z ramienia UNRRA z sytuacją żywnościową w

Europie, odwiedził ostatnio szereg stolic europejskich. Herbertowi Hooverowi towarzyszy Rugh Gibson, b. ambasador Stanów Zjedn. w Polsce w latach 1919—1920. M. Pa-te ówczesny kierownik misji Amerykańskiego Czerwonego Krzyża oraz kilkunastu fachowców ekonomicznych.

Herbert Hoover wraz z towarzyszącymi osobami po trzydniowym pobycie w Polsce uda się w dalszą podróż przez Sztokholm do Helsinek.

Kandydatura La Guardia na dyrektora UNRRA

WASZYNGTON 22.III. (API). Centralna komisja UNRRA jednomyślnie zgadza się na nominację Forella la Guardia, b. prezydenta N. Jorku, na stanowisko dyrektora generalnego UNRRA na miejsce ustępującego Herberta Lehmana. Oficjalny wybór F. Guardia odbędzie się podczas konferencji UNRRA w przyszłym tygodniu.

Senator demokratyczny potępia imperialistów brytyjskich i amerykańskich

LONDYN, 22. 3. (API). Senator demokratyczny Harley Kilgore wygłosił wczoraj w Waszyngtonie przemówienie, w którym oświadczył, że polityka antysowiecka może zniszczyć zaianję i jedność w łonie Wielkiej Trójki.

Powstanie Kurdów

PARYŻ, 22. 3. (PAP) Z Teheranu nadeszły wiadomości, że powstańcy kurdyjscy zdobyli miasto Sardesz, znajdujące się na granicy Persji i Iraku. W miastach Sakwis i Bane garnizony perskie stawiają zacięty opór oddziałom kurdyjskim.

LONDYN, 22. 3. (PAP). Agencja Reutera donosi z Teheranu, iż jeden z przywódców kurdyjskich, przebywający obecnie w stolicy Iranu, Gha-zi Mohamed, oświadczył, że doszło do walk między wojskami perskimi i oddziałami Kurdów z Iraku w okolicy Sakiz i w wielu miejscowościach w pobliżu granicy Iraku.

Twierdzi on, iż plemiona Kurdów żądają uznania swego języka oraz zmian w rządzie. Od 3 miesięcy pracownicy kurdyjscy nie otrzymali poborów z Teheranu. Nieszadolenie wzrasta w całej okolicy.

KALENDARZYK HISTORYCZNY

- SEBOTA 23 MARCA
1571 Umarł w Wilnie sławny humanista, prawnik i poeta — Piotr Rojusz...

Instytut organizacji i Kierownictwa powstaje w Łodzi

Grupa profesorów i naukowców tworzy w Łodzi Instytut Organizacji i Kierownictwa. Celem Instytutu jest rozpracowanie systemów pracy...

Z ukosa

My, warszawiacy

Solidarność — dobra to rzecz. Unitis — że tak powiem — wiribus, jeden za wszystkich i w ogóle nie dajmy się.
Solidarność — dobra to rzecz. Unitis — że tak powiem — wiribus...

Znamo ją, warszawianka, chciała (nasze eleganckie czytelnicy potrafią to zrozumieć) „przerobić” sobie coś na wiosnę. Coś, naturalnie, z konsekcji. Znamo ją z Warszawy ma życiową znajomą z Łodzi.

KRONIKA

- WAŻNE TELEFONY
Woj. Urząd Bezp. — tel. 252-72
Pow. Urząd Bezp. — tel. 130-01

- KLUB PICKWICKA
Traugutta 6, wejście przez hotel, I piętro. Dn. 23 bm. w sobotę, o g. 19 Wieczór rozmaitości literackich.

Program radiowy

- na sobotę, 23. III 1946.
5,57 Kraków, 6,45 W-wa. 7,10 Poznań, 7,45 W-wa. 8,30 Skrzynka poszukiwania rodzin...

ZEBRANIE ZARZĄDU ZW. ZAW. DZIENNIKARZY

W niedzielę, dn. 24 bm., odbędzie się o godz. 11-ej zebranie zarządu Zw. Zaw. Dziennikarzy RP...

WSTRZYMANIE ROZDZIAŁU SOKÓW

Wydziały Apropowizacji i Handlu rozpoczęły ostatnio wydawać dzieciom na kartki soki owocowe...

WYDAWANIE MLEKA NA KARTKI

Wydział Apropowizacji i Handlu podaje do wiadomości, że w dniu 24 bm. mleko na kartki będzie sprzedawane w sklepach 3 i 11 rejonu.

ZEBRANIE NAUKOWE BIBLIOTEKARZY ŁÓDZKICH

W niedzielę, dn. 24 bm., o godz. 11-ej w lokalu Centralnej Biblioteki Pedagogicznej, ul. Czełmiana 11, odbędzie się miesięczne zebranie naukowe Koła Łódzkiego Z.B.P.

Ach, gdyby tak Niemcy nie zniszczyli Warszawy...
To pami z Warszawy? — ucieczyła się kusnierza. — My też.
Tak? No, to świetnie. Pani z jakiej ulicy?
I rymy w dłuższą pogadankę. Naturalnie — o powstaniu.

STANISŁAW SOJECKI
STEFAN STEFAŃSKI
Ściany mają uszy...

62 POWIEŚĆ
— Żadną torturą — wydaje mi się, nic nie wskórały. Tu trzeba innego sposobu. Wiesz, że mi sprytu nie brak...

— Czego tedy chcesz ode mnie, mój piękny... Kurtcie? — spytała Lotti, gdy jej oznajmiła, że przychodzi w bardzo ważnym interesie.

Lotti wyraźnie zapyta, będzie musiał powiedzieć, że się z nią nigdy nie ożeni? I gdyby nie to, że major był już uprzedzony o jej „chęci” do współpracy i czekał...